
153745-2024 Page 1/14

2.1.4.

2.1.2.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 153745-2024 - Ergebnis

Deutschland – Baufertigstellung – Ausschreibungspaket Innenausbau
OJ S 53/2024 14/03/2024
Bekanntmachung vergebener Aufträge oder Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Bauleistung

1. Beschaffer

Beschaffer
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Tätigkeit des Auftraggebers: Hafeneinrichtungen

2. Verfahren

Verfahren
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Beschreibung: Los 1: Estricharbeiten Los 2: Maurerarbeiten Los 3: Trockenbauarbeiten Los 4: 
Maler, Lackier- und Spachtelarbeiten Los 5: Fliesen- und Plattenarbeiten Los 6: 
Tischlerarbeiten - Innentüren Los 7: Tischlerarbeiten - Ausbauten Los 8: WC-Trennwände Im 
Rahmen der Stadtentwicklung wird das Überseequartier in der HafenCity weiter ausgebaut 
und entwickelt. Hierbei wird auch das Kreuzfahrtterminal CC1 überbaut. Die Freie und 
Hansestadt Hamburg hat entschieden, den Status Quo an dieser Stelle zu erhalten. Zwischen 
der San-Francisco-Straße im Norden und der Chicago Straße im Westen entsteht ein 
Gebäudekomplex, der durch einen Investor realisiert wird. Dieser wird u.a. ein 
Einkaufszentrum und ein Hotel beinhalten, aber auch einen Bereich für ein „neues“ 
Kreuzfahrtterminal. Das Kreuzfahrtterminal ist im südwestlichen Bereich des Gebäudes 
angesiedelt. Das Gebäude selbst wird im geschlossenen Rohbau vom Investor Unibail-
Rodamco-Westfield (URW) errichtet und voraussichtlich im 2.Quartal 2023 an die Cruise Gate 
Hamburg GmbH zum Innenausbau übergeben. Die Zeitschiene sieht eine Erbringung der 
Leistungen im Zeitraum Mitte 2023 bis Mitte 2024 vor.
Kennung des Verfahrens: 320f4676-fb4b-4532-8135-d6e4ba627f7f
Vorherige Bekanntmachung: 086211-2023
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU
Verfahrensart: Verhandlungsverfahren ohne Aufruf zum Wettbewerb

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Allgemeine Informationen
Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/25/EU
sektvo - 

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/153745-2024


153745-2024 Page 2/14

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5. Los

Los: LOT-0007
Titel: Tischlerarbeiten - Ausbauten
Beschreibung: Das Gewerk Tischlerarbeiten Einbaumobiliar umfasst die Herstellung und 
Lieferung von Teeküchen, Tresenmöbeln und Einbauschränken, tlw. mit bauseitigen 
Metallverkleidungen.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45420000 Bautischlerei-Einbauarbeiten

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Los: LOT-0006
Titel: Tischlerarbeiten-Innentüren
Beschreibung: Für das Kreuzfahrtterminal werden ca. 100 Holzinnentüren in herkömmlicher 
Bauweise benötigt. Die Türen haben Standardmaße und weisen tlw. Zusatzanforderungen wie 
zB erhöhten Schallschutz, Feuchtraum oder Ausbruchsschutz auf.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU



153745-2024 Page 3/14

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1. Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45421131 Einbau von Türen

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Los: LOT-0005
Titel: Fliesen-und_Plattenarbeiten
Beschreibung: Sanitärbereiche des Kreuzfahrtterminals erhalten einen Bodenbelag aus 
Feinsteinzeug mit den Maßen 60x60cm. Wandbeläge in Sanitärräumen sind mit einer Höhe 
bis zu ca. 1,30 mit Feinsteinzeugfliesen in den Maßen 30x60cm vorgesehen. Insgesamt 
werden ca. 350qm Boden und 150qm Wand mit Fliesenbelag belegt.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45431000 Boden- und Fliesenarbeiten 45431100 Verlegen von 
, Bodenfliesen 45431200 Verlegen von Wandfliesen

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg



153745-2024 Page 4/14

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Los: LOT-0004
Titel: Maler_Lackier-und_Spachtelarbeiten
Beschreibung: Alle Wände und Decken des Kreuzfahrtterminals werden glatt gespachelt und 
erhalten einen Endanstrich in weiß. Die Ausnahme hierzu bilden die Innenwände der großen 
Terminalfläche, diese werden bauseits mit einer Metallverkleidung, der sogenannten 
Dockwand, versehen. Bereiche mit Besucherverkehr erhalten zusätzlich Malervlies als 
Untergrund für den Anstrich. Im Bereich des Showtreppenhauses werden Wände und Decken 
in einem kräftigen Rotton angestrichen. Die Arbeitshöhen betragen ca. bis zu 5 m.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45432200 Wandverkleidungs- und Tapezierarbeiten

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024



153745-2024 Page 5/14

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6. Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Los: LOT-0003
Titel: Trockenbauarbeiten
Beschreibung: Das Los 3 umfasst alle Leistungen aus dem Gewerk Trockenbauarbeiten. Es 
sind GK-Wände und Vorsatzschalen in Wandstärken von 100mm bis 250mm mit einer Höhe 
bis zu 5,20m geplant, tlw. mit Brandschutzanforderungen. Es sind abgehängte Decken mit und 
ohne akustische Anforderungen vorgesehen. Des Weiteren sind im Terminalbereich 
Akustikdeckenpaneele geplant. Die Sanitärbereiche erhalten Rasterdecken mit 
Metallkassettenfüllungen. Die Abhanghöhen variieren von ca. 400mm bis zu 4.800mm im 
Bereich des Treppenhauses.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45324000 Gipskartonarbeiten

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023



153745-2024 Page 6/14

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7. Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Los: LOT-0002
Titel: Maurerarbeiten
Beschreibung: Das Los 2 beinhaltet u.a. nichttragendes Mauerwerk, Herstellen vom 
Wanddurchbrüchen bis ca. 50x50 cm, Herstellen von TGA-Schlitzen, Innenputzarbeiten.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung

, Zusätzliche Einstufung (cpv): 45262500 Maurerarbeiten 45410000 Putzarbeiten

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem



153745-2024 Page 7/14

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16. Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Los: LOT-0001
Titel: Estricharbeiten
Beschreibung: Mit Ausnahme der Sanitärbereiche erhalten alle Räume des 
Kreuzfahrtterminals einen Oberbodenbelag aus Kunstharzestrich in verschiedenen 
Einfärbungen, entsprechend des Farbkonzeptes der Architekturplanung in einer Stärke von 
15mm. Darunterliegend erhalten alle Nebenbereiche einen schwimmenden Zementestrich auf 
Ausgleichs und Trittschalldämmung, tlw. als Heizestrich mit einer Stärke von 65-135 mm. Die 
großen und zusammenhängenden Terminalflächen erhalten schwimmenden 
Calciumsulfatestrich mit einer Stärke von ca. 135 mm.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45262321 Estricharbeiten (Fußboden)

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR



153745-2024 Page 8/14

6.1.2.

6.1.

5.1.16.

5.1.15.

5.1.12.

5.1.7.

5.1.6.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.1.

5.1. Los: LOT-0008
Titel: WC-Trennwände
Beschreibung: Im Neubau des Kreuzfahrtterminals werden insgesamt ca. 50 Sanitäreinheiten 
in Form von WC und Urinal vorgesehen. Hierfür werden WC-Trennwände in Systembauweise 
vorgesehen.
Interne Kennung: TD-0007-23-VT-EU

Zweck
Art des Auftrags: Bauleistung
Haupteinstufung (cpv): 45400000 Baufertigstellung
Zusätzliche Einstufung (cpv): 45421141 Einbau von Trennwänden

Erfüllungsort
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland

Geschätzte Dauer
Datum des Beginns: 15/07/2023
Enddatum der Laufzeit: 30/09/2024

Allgemeine Informationen
Die Beschaffung fällt unter das Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen
Informationen über frühere Bekanntmachungen:
Kennung der vorherigen Bekanntmachung: 086211-2023

Strategische Auftragsvergabe
Ziel der strategischen Auftragsvergabe: Keine strategische Beschaffung

Bedingungen für die Auftragsvergabe
Informationen über die Überprüfungsfristen: Gemäß §135 GWB 2016

Techniken
Rahmenvereinbarung: Keine Rahmenvereinbarung
Informationen über das dynamische Beschaffungssystem: Kein dynamisches 
Beschaffungssystem

Weitere Informationen, Schlichtung und Nachprüfung
Überprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt: Hamburg 
Port Authority AöR
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

6. Ergebnisse

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0001
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Angebot:



153745-2024 Page 9/14

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Kennung des Angebots: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0001
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0002
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Angebot:
Kennung des Angebots: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0002
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0003
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Angebot:
Kennung des Angebots: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0003



153745-2024 Page 10/14

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0004
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: Harry Vigass GmbH & Co. KG
Angebot:
Kennung des Angebots: Harry Vigass GmbH & Co. KG
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0004
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/10/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 4

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0005
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: apoprojekt GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: apoprojekt GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0005
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1



153745-2024 Page 11/14

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0006
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: apoprojekt GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: apoprojekt GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0006
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 3

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0007
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Angebot:
Kennung des Angebots: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0007
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein



153745-2024 Page 12/14

8.1.

6.1.4.

6.1.2.

6.1.

6.1.4.

Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

Ergebnis, Los-– Kennung: LOT-0008
Es wurde mindestens ein Gewinner ermittelt.

Informationen über die Gewinner
Wettbewerbsgewinner:
Offizielle Bezeichnung: apoprojekt GmbH
Angebot:
Kennung des Angebots: apoprojekt GmbH
Kennung des Loses oder der Gruppe von Losen: LOT-0008
Das Angebot wurde in die Rangfolge eingeordnet
Rang in der Liste der Gewinner: 1
Wert der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Prozentanteil der Vergabe von Unteraufträgen ist bekannt: nein
Informationen zum Auftrag:
Kennung des Auftrags: 
Titel: Ausschreibungspaket Innenausbau
Datum des Vertragsabschlusses: 20/11/2023
Der Auftrag wird als Teil einer Rahmenvereinbarung vergeben: nein
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet: Hamburg Port Authority AöR

Statistische Informationen:
Eingegangene Angebote oder Teilnahmeanträge:
Art der eingegangenen Einreichungen: Angebote auf elektronischem Wege eingereicht
Anzahl der eingegangenen Angebote oder Teilnahmeanträge: 2

8. Organisationen

ORG-0001
Offizielle Bezeichnung: Hamburg Port Authority AöR
Registrierungsnummer: 00005545
Abteilung: Zentrale Vergabestelle
Postanschrift: Neuer Wandrahm 4  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20457
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
Telefon: 004940428473919
Internetadresse: https://www.rib.de

mailto:zentralereinkauf@hpa.hamburg.de
https://www.rib.de


153745-2024 Page 13/14

8.1.

8.1.

8.1.

8.1.

Rollen dieser Organisation: 
Beschaffer
Organisation, die zusätzliche Informationen über das Vergabeverfahren bereitstellt
Organisation, die den Auftrag unterzeichnet

ORG-0003
Offizielle Bezeichnung: Vergabekammer bei der Behörde für Stadtentwicklung und Wohnen
Registrierungsnummer: 040428403230
Postanschrift: Neuenfelder Straße 19  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 21109
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: vergabekammer@bsw.hamburg.de
Telefon: 040428403230
Fax: 040427940997
Internetadresse: http://fhh.hamburg.de/
Rollen dieser Organisation: 
Überprüfungsstelle

ORG-9000
Offizielle Bezeichnung: Harry Vigass GmbH & Co. KG
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: small
Registrierungsnummer: DE162883330
Postanschrift: Von-Bargen-Straße 18 / Haus B  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 22041
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: harry-vigass@heinrich-schmid.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0004

ORG-9001
Offizielle Bezeichnung: apoprojekt GmbH
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: large
Registrierungsnummer: DE279565782
Postanschrift: Holstenwall 5  
Stadt: Hamburg
Postleitzahl: 20355
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: Julia.Schade@apoprojekt.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0005 LOT-0006 LOT-0008

ORG-9002

mailto:vergabekammer@bsw.hamburg.de
http://fhh.hamburg.de
mailto:harry-vigass@heinrich-schmid.de
mailto:Julia.Schade@apoprojekt.de


153745-2024 Page 14/14

11.2.

11.1.

8.1.

Offizielle Bezeichnung: HOCHTIEF Infrastructure GmbH, Building Hamburg
Größe des Wirtschaftsteilnehmers: large
Registrierungsnummer: DE292910341
Postanschrift: Fuhlsbüttler Str. 399  
Stadt: 22309 Hamburg
Postleitzahl: 22309
Land, Gliederung (NUTS): Hamburg (DE600)
Land: Deutschland
E-Mail: Marlena.Zinchenko@hochtief.de
Telefon: 000
Rollen dieser Organisation: 
Bieter
Gewinner dieser Lose: LOT-0001 LOT-0002 LOT-0003 LOT-0007

ORG-9003
Offizielle Bezeichnung: Beschaffungsamt des BMI
Registrierungsnummer: 994-DOEVD-83
Stadt: Bonn
Postleitzahl: 53119
Land, Gliederung (NUTS): Bonn, Kreisfreie Stadt (DEA22)
Land: Deutschland
E-Mail: esender_hub@bescha.bund.de
Telefon: +49228996100
Rollen dieser Organisation: 
TED eSender

11. Informationen zur Bekanntmachung

Informationen zur Bekanntmachung
Kennung/Fassung der Bekanntmachung: e7d6111f-a5f8-4d60-ad08-ba90ca5efeba - 01
Formulartyp: Ergebnis
Art der Bekanntmachung: Bekanntmachung vergebener Aufträge oder 
Zuschlagsbekanntmachung – Standardregelung
Datum der Übermittlung der Bekanntmachung: 13/03/2024 11:27:00 (UTC+1)
Sprachen, in denen diese Bekanntmachung offiziell verfügbar ist: Deutsch

Informationen zur Veröffentlichung
Veröffentlichungsnummer der Bekanntmachung: 153745-2024
ABl. S – Nummer der Ausgabe: 53/2024
Datum der Veröffentlichung: 14/03/2024

mailto:Marlena.Zinchenko@hochtief.de
mailto:esender_hub@bescha.bund.de

